
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής δασικής 

έκτασης, εμβαδού 0,113 στρ., στη δασική θέση 

«Σουράβλια  - Βασιλικά» Δήμου Σαλαμίνας της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 

Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

στη θέση «ΜΠΑΡΕΣ» περιφέρειας Δήμου Σκύρου 

Π.Ε. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

στη θέση «ΝΥΦΙ» περιφέρειας Δήμου Σκύρου Π.Ε. 

Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33475 (1)

   Kήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής δασικής 
έκτασης, εμβαδού 0,113 στρ., στη δασική θέση 
«Σουράβλια - Βασιλικά» Δήμου Σαλαμίνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρει-
ας Αττικής. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. - Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος,

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 

το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και το π.δ. 332/1983 (Α΄ 119),

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),
δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228) και του υπ’ αρ. 115421/
245/7-2-2011 εγγράφου του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευκρινίσεις αναφο-

ρικά με τις αρμοδιότητες των δασικών υπηρεσιών σύμ-
φωνα με τους νέους οργανισμούς των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων» (Α΄ 228),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων, στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112),

στ) του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ιδίως το άρθρο 41 και την 
παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, το εδάφιο ια της παρ. 1 
του άρθρου 53 και την παρ. 7Α του άρθρου 67Α, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 40 ν. 4280/2014 (Α΄ 159),

ζ) της υπ’  αρ. 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου
ΥΠΕΚΑ και 133002/6552π.ε./22-1-2016 εγκυκλίου ΥΠΕΝ,

η) της υπ’ αρ. 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων ...» (Α΄ 303), 

ι) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 (Α΄ 46).

2. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και την υπ’ αρ. 
15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, με 
την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρή-
στου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

3. Την υπ’ αρ. 2743/12-1-2020 πρόταση του αρμοδί-
ου Δασαρχείου Πειραιά -με συνημμένες σε αυτή: α) την 
υπό στοιχεία ΔΥ/23-11-2020 έκθεση φωτοερμηνείας και 
β) την από 30-9-2020 έκθεση αυτοψίας- και την υπ’ αρ. 
11092/1-2-2021 συμπληρωματική αυτής, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω ιδιωτικής δασι-
κής έκτασης, εμβαδού 0,113 στρ., που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση από τον Κωνσταντίνο Ζαχαριουδάκη 
του Δημητρίου, στη δασική θέση «Σουράβλια - Βασιλι-
κά» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας, από το έτος 1998 
και εντεύθεν.

4. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί 
με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής ανα-
δάσωσης, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 181

1701

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.12 17:10:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1702 Τεύχος Δ’ 181/07.04.2021

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω παράνομης εκχέρσωσης, ιδιωτική δασική έκταση εμβαδού 0,113 στρ. (εκατόν 
δεκατριών χιλιοστών του στρέμματος), στη θέση «Σουράβλια - Βασιλικά» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας, η οποία 
στο από 1-2-2021 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:300, που θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά προσαρτάται 
στην παρούσα, απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα, στοιχεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,I,K, Α» (και στο ενσωμα-
τωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 6452/2 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα) και όρια: Βόρεια: 
με οικία σε μη δασική έκταση, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: με δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

Α 454885,92 4204742,34 Ζ 454899,04 4204745,92

Β 454904,71 4204751,66 Η 454895,80 4204744,94

Γ 454905,20 4204747,78 Θ 454896,07 4204743,09

Δ 454905,20 4204737,78 Ι 454891,06 4204741,56

Ε 454900,57 4204736,73 Κ 454886,24 4204740,39

Η ως άνω έκταση των 0,113 στρ., που κηρύσσεται αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, αποτελεί τμήμα ευρύτερης 
δασικής έκτασης και καλυπτόταν σύμφωνα με την (3 σχετ.) πρόταση του Δασαρχείου Πειραιά και τις συνημμένες 
σε αυτή φωτοερμηνεία και έκθεση αυτοψίας, από αραιά πεύκα και θαμνώδη δασική βλάστηση της διάπλασης 
των αειφύλλων πλατυφύλλων (σχίνα, ασπάλαθους) πυκνότητας 20%, που μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα 
και πανίδα, αποτελούσε, μέσω αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης, ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και 
ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (σχετ. 1ι) που συνέβαλε στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετούσε την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 0,113 στρ., είναι η προστασία για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η διατήρηση του χα-
ρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγή αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός του τοπίου, καθώς και 
η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90, π.δ. 63/2005), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 113).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1703Τεύχος Δ’ 181/07.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1704 Τεύχος Δ’ 181/07.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 57010 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
στη θέση «ΜΠΑΡΕΣ» περιφέρειας Δήμου Σκύρου 
Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 32 του ν. 4342/2015 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
143) και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 
«Προστασία των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας ...» (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 περί «Νέας Αρχιτε-
κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), καθώς και 
τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστα-

μένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμέ-

νες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 

Διευθύνσεως» (Β΄ 2003), καθώς και την υπ’ αρ. 92801/

31-12-2020 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Αυ-

τοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέ-

λου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός 

ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

9. Την υπ’ αρ. 46192/9-3-2021 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστηση 

της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 

από πυρκαγιά στις 30-12-2020, όπως διαπιστώθηκε στις 

26-2-2021, πριν το χρόνο καταστροφής της η έκταση 

είχε δασική μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 και καλυπτόταν από δασική βλάστηση πεύ-

κης, βαθμού συγκόμωσης 30 % και ως εκ τούτου επιβάλ-

λεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, συ-

νολικού εμβαδού 200,00 τ.μ., στη θέση «Μπάρες» του 

Δήμου Σκύρου Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 

Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 30-12-2020, όπως διαπιστώθηκε στις

26-2-2021. Η ως άνω έκταση προσδιορίζεται ακριβώς 

στον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποί-

ος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 

και συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 

Νότια: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Ανατολικά: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4429/229114/21-12-2017 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μερικής κύρωσης του 

δασικού χάρτη της Π.Ε. Ευβοίας (Δ΄30/2018).

Η κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας έχει 

ως σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 

τον αποκλεισμό διάθεσής της για άλλη χρήση και την 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατάστα-

ση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή με 

πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1705Τεύχος Δ’ 181/07.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1706 Τεύχος Δ’ 181/07.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 23 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 57017 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
στη θέση «ΝΥΦΙ» περιφέρειας Δήμου Σκύρου 
Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 άρθρου 38 του ν. 998/1979, όπως αντικα-

ταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) και τις 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστα-
σία των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας ...» (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 περί «Νέας Αρχιτε-
κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), καθώς και 
τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστα-

μένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμέ-

νες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 

Διευθύνσεως» (Β΄ 2003), καθώς και την υπ’ αρ. 92801/

31-12-2020 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Αυ-

τοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέ-

λου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός 

ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

9. Την υπ’ αρ. 47103/10-3-2021 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστηση 

της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 

από πυρκαγιά στις 2-1-2021, όπως διαπιστώθηκε στις 

8-3-2021 και πριν το χρόνο καταστροφής της είχε δασική 

μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από δα-

σική βλάστηση αειφύλλων - πλατυφύλλων και αφάνες, 

βαθμού συγκόμωσης 40 % και ως εκ τούτου επιβάλλεται 

η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, ιδιωτική έκταση δασι-

κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνολι-

κού εμβαδού 4,783 στρ., στη θέση «Νύφι» του Δήμου 

Σκύρου Π.Ε. Ευβοίας, η οποία απεικονίζεται στο συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερί-

ου. Στις 8-3-2021 διαπιστώθηκε ότι η ως άνω βλάστηση 

καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 2-1-2021. Η έκταση 

προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντε-

ταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Βόρεια: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Ανατολικά: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4429/229114/21-12-2017 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μερικής κύρωσης του 

δασικού χάρτη της Π.Ε. Ευβοίας (Δ΄ 30/2018).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1707Τεύχος Δ’ 181/07.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1708 Τεύχος Δ’ 181/07.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 23 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001810704210008*


